
Uchwała Nr 89/  458 /2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 07 lipca 2020 r.  

w sprawie zawarcia Aneksu nr 1  

do porozumienia w sprawie realizacji zadania z zakresu administracji rządowej 

polegającego na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej  

 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j.Dz.U.2019.294 ze zm.) 

oraz § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz.Urz.W.Wlkp.2019.309) Zarząd Powiatu 

Złotowskiego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Postanawia się zawrzeć Aneks nr 1 do porozumienia w sprawie realizacji zadania z zakresu 

administracji rządowej polegającego na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej zawartego dniu 31 

grudnia 2015 r. pomiędzy Powiatem Złotowskim a Gminą Tarnówka, w brzmieniu jak Załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§   2.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście i Wicestaroście Złotowskiemu.  

 

§   3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu 

1. Małgorzata Sameć   

2. Ryszard Król    

3. Paweł Owsianny   

4. Andrzej Pietrzak  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 89 /458 /2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego  

w sprawie zawarcia Aneksu nr 1 do porozumienia w sprawie realizacji zadania z zakresu 

administracji rządowej polegającego na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej  

 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j.Dz.U.2019.294 ze zm.), 

Powiat realizując zadania, o których mowa w art. 8 ust. 1, może zawierać porozumienia z gminami na 

obszarze tego powiatu, określające w szczególności: 

1) wykaz planowanych dyżurów na terenie gminy zawierający: 

a) dni oraz, jeżeli to możliwe, godziny, w których planuje się dyżury, 

b) informację, czy dyżur przeznaczony będzie na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej czy 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

c) informację o rodzaju podmiotu udzielającego nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczącego nieodpłatne poradnictwo obywatelskie podczas dyżurów, 

d) preferowaną specjalizację dyżurów, o ile stwierdzono potrzebę określenia specjalizacji, 

e) adresy lokali, w których planuje się dyżury; 

2) zasady współpracy w zakresie zapewnienia warunków lokalowych i urządzeń technicznych 

podmiotom udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącym nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie. 

 Zgodnie z § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Zarząd Powiatu rozstrzyga w formie uchwał wszystkie 

sprawy należące do jego kompetencji, wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw  

i w granicach upoważnień ustawowych. 

Gmina Tarnówka zawnioskowała o zmianę lokalizacji pomieszczenia przeznaczonego na 

potrzeby prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wskazując lokal w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej przy ul. Niepodległości 18, 77-416 Tarnówka.  W związku z powyższym podjęcie 

uchwały w tej sprawie uważa się za uzasadnione. 

 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

 


